
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 

 

 

 

Zápis z  akce: 

 

Setkání Platformy Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Klatovy -

podpora diskuse o dalším vývoji formálního a neformálního vzdělávání a 

prohlubování spolupráce v území 

Termín konání: středa 1. 3. 2017 

Místo a čas konání: Centrum sociální integrace a celoživotního učení v Klatovech, 

 Plánická 174 (bývalý dominikánský klášter), 1. patro,  od 14:00 hod 

 

Přítomni: Václav Hnojský – ZŠ Zavlekov; Jiří Krejčí – MěÚ KT – OŠKCR; Luděk Volák – 

ZŠ Klatovy Čapkova; Martin Dolejš – MěÚ Chudenice; MgA. Iva Tesařová – MŠ Chudenice; 

František Vlček – Obec Běšiny; Helena Hnojská - Úhlava o.p.s.; Alena Kovářová – OHK 

Klatovy; Vladimíra Brandová – PS Tuláci Klatovy; Hana Ulrychová  - ZŠ a MŠ Strážov; 

Marie Malkusová – Oblastní Charita Klatovy; Monika Skuhravá – oblastní Charita Klatovy; 

Světlana Knollová – ZŠ a MŠ Bolešiny; Dagmar Schnedörflerová – ZŠ KT Plánická  - rodiče; 

Jana Rožňová – ZŠ Janovice nad Úhlavou; Dana Martinková  - ZŠ Čapkova – ředitelka; 

Alena Virtová – ZŠ Klatovy Čapkova; Michael Burianek – ZŠ a MŠ Bolešiny; Alena 

Klingerová – ZŠ KT Čapkova; pracovníci MAS Pošumaví – Šašková, Kaufnerová, 

Schusterová, Haišman. 

PROGRAM: 

1/ Úvod, krátké představení týmu MAP  ORP  Klatovy (koordinátorka MAP Ing. Šašková, 
metodik MAP Ing. Kaufnerová) a účastníků jednání 

2/ Seznámení se schváleným Strategickým rámcem MAP ORP Klatovy – představení vize a 
základních strategických záměrů území ORP Klatovy pro předškolní a základní vzdělávání, 
které  byly schváleny Řídícím výborem MAP v lednu 2017 - Ing. Radana Šašková, 
koordinátorka projektu 

3/ „Pomůžou nám roboti?“ -Ing. Eva Fanfulová – ukázka využití ozobotů ve školské praxi 

4/ Sestavení pracovních skupin – proveden dobrovolný zápis do konkrétních pracovních 
skupin, které budou tvořit již konkrétní aktivity ročního akčního plánu podporující  jednotlivé 
strategické cíle: 

 a) mateřské školy – MgA.  Iva Tesařová – MŠ Planetka Chudenice (envi školka); 
 Martin Dolejš – Městys Chudenice 
 b) základní školy – Mgr. PhD. Dana Martinková – ředitelka ZŠ Klatovy Čapkova ; 
 c) kariérové poradenství:  
-  Ing. Alena Kolářová  OHK Klatovy; 
-  Alena Klingerová – ZŠ Čapkova – výchovná poradkyně; 
  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 

d) čtenářská a matematická gramotnost, finanční a IT gramotnost: 
- Helena Hnojská – Úhlava, 
-  Oblastní Charita Klatovy – Monika Skuhravá;  
- Mgr. Václav Roubal – OÚ Běšiny 
 

5/ Co chceme zachovat, rozvíjet, zlepšit, jak chceme spolupracovat -  výzva k zamyšlení se 
nad prezentovaným strategickým rámcem a potřebách aktivit škol či společných aktivit pro 
zlepšení úrovně školství v území. 

Náměty k řešení v jednotlivých pracovních skupinách: 
a) mateřské školy  
- výměna zkušeností, informací, spolupráce – prezentace MŠ Planetka Chudenice 
(environmentálně a ekologicky zaměřené) – materiálně-technické zázemí => problém 
nedostatku financí (oprava památkových hradeb aj.) 
- možnost exkurzí a výchovně-vzdělávacích programů enviromentální a ekologické výchovy 
=> kdo?, kde? 
- nedostatečná informovanost o profilaci mateřských škol => nevíme, kdo je v okrese takto 
zaměřen 
b) základní školy 
- lepší podpora začínajících učitelů 
c) kariérové poradenství 
- aktivity pro volbu povolání pro žáky 8. a 9. tříd základních škol 
- spolupráce s výchovnými poradci, hospodářskou komorou a personalisty firem 
k představení firem a pracovních možností v regionu (+ exkurze do firem, + kontaktní osoby) 
- nabídka učebních a studijních oborů pro volbu povolání v základních školách. Cíl: žáci ZŠ aby 
si pokud možno volili vzdělávání v regionu a zůstali zde i po absolutoriu v zaměstnání 
- využití Akademie řemesel (koná se každý rok v listopadu – pořadatel OHK Klatovy) 
- projekt Mechatronika do škol (zrealizován OHK Klatovy přeshraniční zrcadlový projekt 
s Bavorskem) ve 12 školách okresu Klatovy a Domažlice (CNC programování) 
- podpora technických řemesel 
d) čtenářská a matematická gramotnost, finanční a IT gramotnost 
- příklady dobré praxe pro různé gramotnosti, workshop k využití minirobotů ve výuce 

 
Všichni přítomní byli požádáni o případné další návrhy členů komisí, kteří by mohli 

svou erudovaností, kreativností a smyslem pro koncepční práci přispět dobrými nápady a 
podněty k návrhu kvalitního místního akčního plánu pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků do 15 
let. 

 
6/ Činnost pracovních skupin v nejbližším období - plánuje se setkání k ENVI gramotnostem 
na den 23. 3. 2017 – „Oslava světového dne vody“ 
 
7/ Závěr jednání – 16:30 hod. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zapsala: Marie Kaufnerová – metodik MAP – MAS Pošumaví z.s. 

 

 


